Постановление

Мэра города Набережные Челны

от 19.12.2018                                                                                                     № М 563

О создании Совета по предпринимательству

при Мэре города Набережные Челны

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования город Набережные Челны, в соответствии

с Федеральным законом от 24.07.2007 209-ФЗ «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан

от 21.01.2010 № 7-ЗРТ «О развитии малого и среднего предпринимательства

в Республике Татарстан»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать Совет по предпринимательству при Мэре города Набережные

Челны.

2. Утвердить:

1) состав Совета по предпринимательству при Мэре города Набережные

Челны согласно приложению № 1;

2) положение о Совете по предпринимательству согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу:

1) постановление Мэра города от 27.09.2013 № М 609 «О создании

общественного Совета по инвестициям и инновациям при Мэре города Набережные

Челны»;

2) постановление Мэра города от 08.04.2016 № М 128 «О создании

общественного Совета предпринимателей при Мэре города Набережные Челны»;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Руководителя Исполнительного комитета Абдуллина Р.А.

Мэр города                                                                                                         Н.Г. Магдеев

2

Приложение № 1

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

от «_19_» __12__2018 №_М 563

Состав

Совета по предпринимательству при Мэре города Набережные Челны

№п/п Ф.И.О. Должность

1. Магдеев Наиль

Гамбарович

председатель Совета, Мэр города

2. Абдуллин Ринат

Азгарович

заместитель председателя Совета, Руководитель

Исполнительного комитета

3. Гилязова Гузель

Валиахметовна

секретарь Совета, начальник управления

экономического развития и поддержки

предпринимательства Исполнительного

комитета

члены Совета:

4. Атласов Николай

Михайлович

директор ООО Промышленная группа

«ПромИндустрия» (по согласованию)

5. Башаров Фарид

Рашидович

генеральный директор Союза «Торгово -

промышленная палата города Набережные

Челны Республики Татарстан и региона

«Закамье» (по согласованию)

6. Вайнер Евгений

Михайлович

генеральный директор ООО «Аква-регион»

(по согласованию)

7. Гыйльфанов Айрат

Зулфатович

генеральный директор ООО «Челны-Бройлер»

(по согласованию)

8. Гизатуллин Ленар

Раисович

начальник управления земельных и

имущественных отношений Исполнительного

комитета

9.

Закиров Фарид

Талгатович

генеральный директор АО «Камский

индустриальный парк «Мастер»

(по согласованию)

10. Зуев Илья Сергеевич первый заместитель Руководителя

Исполнительного комитета

11. Иванова Венера

Бахтигараевна

председатель комитета по финансам Торгово-

промышленной палаты города Набережные

Челны и региона «Закамье» (по согласованию)

12. Исхаков Ильмир

Зуфарович

начальник управления архитектуры,

градостроительного и жилищного развития

Исполнительного комитета

13. Кропотова Наталия

Анатольевна

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета

3

14. Майоров Сергей

Васильевич

председатель правления Ассоциации

машиностроителей г. Набережные Челны и

региона «Закамье» (по согласованию)

15. Петров Данил

Михайлович

представитель фонда поддержки

предпринимательства РТ города Набережные

Челны (по согласованию)

16. Пучкин Константин

Юрьевич

директор ООО «Управляющая компания

Промышленного парка «Развитие

(по согласованию)

17. Сагдеев Айрат

Сагитович

заместитель начальника управления, начальник

отдела по поддержке и развитию

предпринимательства Исполнительного

комитета

18. Тимергалиев Эльдар

Фаритович

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета

19. Штейнберг Ирина

Леонидовна

директор ООО «Холдинговая компания

«КАМА-ТРАКС» (по согласованию).

Заместитель Главы

муниципального образования                         Ф.И. Андреева

4

Приложение № 2

к постановлению Мэра

города Набережные Челны

от «_19_» __12__2018 №_М 563

Положение

о Совете по предпринимательству при Мэре города Набережные Челны

Глава 1. Общие положения

1. Совет по предпринимательству при Мэре города Набережные Челны

(далее - Совет) является коллегиальным, совещательным органом по вопросам

привлечения инвестиций в экономику города Набережные Челны (далее - город)

и содействия развитию предпринимательской деятельности на территории

муниципального образования город Набережные Челны.

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Конституцией Республики Татарстан, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации и Республики Татарстан, нормативными правовыми

актами муниципального образования город Набережные Челны, а также настоящим

положением.

3. К работе Совета привлекаются субъекты предпринимательской

деятельности города (далее - Предприниматели), работа которых осуществляется на

общественных началах.

Глава 2. Основные задачи и функции Совета

4. Основными задачами Совета являются:

1) привлечение инвестиций в экономику города и содействие

предпринимательской деятельности на территории муниципального образования

город Набережные Челны.

2) подготовка предложений по вопросам развития предпринимательства на

территории муниципального образования город Набережные Челны.

5. Основными функциями Совета, в соответствие с возложенными на него

задачами являются:

1) участие в реализации государственной политики в области развития малого

и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город

Набережные Челны;

2) рассмотрение инвестиционных проектов, в целях оказания дальнейшего

содействия в их реализации;

3) разработка предложений по:

а) размещению инвестиционных проектов потенциальных инвесторов на

инвестиционных площадках, расположенных на территории муниципального

образования город Набережные Челны;

б) уменьшению административных барьеров, в том числе в части сокращения

сроков и упрощения процедуры выдачи разрешительной документации;

5

в) механизмам увеличения объёмов инвестиций в экономику города

Набережные Челны, созданию благоприятного инвестиционного климата;

г) реализации на территории муниципального образования город Набережные

Челны инвестиционных и инновационных проектов с применением механизмов

муниципально-частного партнёрства согласно Федеральному закону от 13.07.2015

№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и Федеральному закону

от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

Глава 3. Полномочия Совета

6. Совет в пределах своей компетенции для выполнения возложенных на него

функций вправе:

1) осуществлять подготовку предложений по совершенствованию

нормативной-правовой базы города в области, регулирующей инвестиционную

деятельность и осуществления предпринимательской деятельности, а также по иным

вопросам, затрагивающим сферу предпринимательства;

2) рассматривать на своих заседаниях вопросы, относящиеся к компетенции

Совета, и принимать по ним решения;

3) запрашивать и получать органов местного самоуправления, информацию

необходимую для осуществления своей деятельности;

4) приглашать на свои заседания специалистов и должностных лиц органов

местного самоуправления и иных организаций для участия в обсуждении вопросов

входящих в компетенцию Совета.

5) определять перечень документов, необходимых для рассмотрения

на заседаниях Совета.

Глава 4. Организация деятельности Совета

7. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета,

секретаря Совета и членов Совета.

8. Численный и персональный состав Совета утверждается постановлением

Мэра города.

9. Председатель Совета:

1) руководит работой Совета;

2) ведет заседания;

3) принимает решение о созыве и сроках проведения заседаний Совета;

4) подписывает, принятые Советом решения.

10. Заместитель председателя Совета руководит деятельностью Совета

и председательствует на заседаниях Совета по поручению председателя Совета в его

отсутствие.

11. Секретарь Совета осуществляет координацию подготовки заседаний

Совета, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также проектов

его решений. Осуществляет информационно-аналитическое и организационно-

техническое обеспечение заседаний, а также контроль за исполнением принимаемых

на его заседаниях решений.

6

12. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в квартал. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет

председатель Совета.

13. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не

менее двух третей от общего числа его членов.

14. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании его членов. При равенстве голосов решающее

значение имеет голос председательствующего на заседании Совета. Решение Совета

оформляется в виде протокола. Протокол заседания Совета подписывается

председателем Совета, членами Совета и секретарем Совета. В случае несогласия

с принятым решением член Совета вправе изложить в письменном виде свое мнение,

которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. Члены

Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании

вопросов.

15. Обеспечение деятельности Совета осуществляется управлением

экономического развития и поддержки предпринимательства Исполнительного

комитета.

Заместитель Главы

муниципального образования                        Ф.И. Андреева